
 

 Provoz školní družiny: 
• ranní družina 6:30 – 7:40  
• odpolední družina  11:30 – 16:00/16:35 

Školní družina zabezpečuje žákům náplň volného času v době před vyučováním, odpoledne před 
odchodem domů nebo do jiných zájmových aktivit. 

Žák je přijímán do školní družiny na dobu jednoho školního roku. 

Oběd: I. oddělení 11:30 – 12:00 

            II. oddělení  12:30 – 13:00 

Odpočinkové činnosti  12:00 – 13:30 

• odstraňování únavy žáků z vyučování, relaxace (dle jejich individuálních potřeb) 

• relaxační cvičení, navozování a vytváření pohody žáků 

• odpočinkové a relaxační aktivity na koberci 

• prohlížení obrázků, četba knih, časopisů, poslech hudby, pohádek 

• stolní hry, hry s hračkami, společenské hry, hrátky se slovy, konverzace, vyprávění 

• hudební a hudebně-pohybové chvilky 

• aktivity zaměřené na rozvoj intrapersonální a intrapersonální inteligence, sebereflexe, 
sebehodnocení 

Zájmové a rekreační činnosti  13:30 – 15:00 

Sportovní 

• aktivity zaměřené na rozvoj tělesně-kinestetické inteligence 

• kolektivní hry a soutěže 

• průpravná cvičení, tělovýchovné chvilky 

• posilování tělesné zdatnosti 

• upevňování morálních vlastností, potlačování nesportovního chování (fair-play) 

• vštěpování zásad bezpečnosti a hygieny při sportovních aktivitách, vytváření kladných citových 
vztahů v týmu 

• pohybová aktivita na čerstvém vzduchu s přihlédnutím k počasí a zdravotnímu stavu 

• tělovýchovné chvilky, míčové hry 

• soutěživé hry, pohybové hry, konstruktivní a tematické hry 



Přírodovědné a environmentální 

• aktivity zaměřené na rozvoj přírodní inteligence 

• rozvoj zájmu o přírodu 

• práce s atlasy, vyhledávání informací o živé a neživé přírodě (knihovna, PC) 

• výchova k ohleduplnému a šetrnému přístupu k přírodě, ochraně životního prostředí 

• pozorování přírody a jejích proměn 

• třídění a zpracování odpadů (sběrové akce) 

• nauka o počasí 

• péče o zeleň a rostliny v budově a areálu školy 

Estetické 

• využívání rozličných metod a prvků výtvarné, hudební, literární a dramatické výchovy 

• probouzení zájmu o četbu, poslech a dramatizaci 

• rozšiřování vědomostí a dovedností v oblasti kresby, malby, pracovních dovedností 

• práce s přírodninami a netradičními materiály 

• montáže a demontáže stavebnic 

• využívání poznatků získaných ve škole, jejich aplikace v praxi 

• vedení k samostatné tvořivé práci, rozvoj kreativního myšlení 

• rozvoj řeči a komunikace 

• ohleduplné chování, tolerance odlišností (věkových, pohlavních, rasových, …) 

• hygiena, péče o zdraví, bezpečnost práce 

• rozvíjení hudební, hudebně-pohybové 

Sebeobslužné činnosti (průběžně) 

• upevňování dopravních znalostí 

• dodržování zásad osobní hygieny 

• seznamovaní se zásadami zdravého životního stylu 

• seznamování se zásadami péče o své zdraví a vlastní zevnějšek 

• péče o vlastní věci 

• seznamování se zásadami první pomoci, prevence proti úrazům 

• zásady stolování 

• úklid pracoviště po ukončení jednotlivých činností 

Příprava na vyučování 15:00-15:30 

• psaní domácích úkolů (dle domluvy s rodiči a třídním učitelem) 



• procvičování a upevňování probraného učiva 

• čtení z čítanek 

• vyhledávání nových informací (internet, PC) 

• výukové programy na PC 

Odpočinková činnost 15:30-16:00/16:35 

• sledování  vzdělávacích videí 

• odpočinkové a relaxační hry 

• stolní a společenské hry 

Pravidelné měsíční činnosti 

• Poučení o bezpečnosti před každou činností 

• Využití tělocvičny při nepřízni počasí 

• Správná hygiena, stolování, společenské chování 

• Pravidelný pobyt venku, odpočinková a rekreační činnost 

• Tematické vycházky do přírody 

• Posilování přátelských vztahů 

• Ohleduplnost ke starším lidem a handicapovaným 

• Ochrana životního prostředí 

• Význam rodiny- stálá spolupráce s rodiči 
 
 
 

Roční plán práce školní družiny byl vypracován v souladu se Školním vzdělávacím programem 
školní družiny, obsahuje tematická zaměření jednotlivých období a poskytuje vychovatelkám 

náměty pro práci, vychovatelky si náměty vybírají a doplňují podle konkrétních situací, potřeb 
a zájmů dětí a rozpracovávají je do různých činností pro různé věkové skupiny. K realizaci 

využívají všech metod a forem práce dle ŠVP ŠD, výchovně vzdělávací činnost probíhá v pěti 
oblastech, kterými se prolínají průřezová témata dle ŠVP ŠD. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁŘÍ – JÁ A MOJE TŘÍDA 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ 

 

 Vyprávíme si a kreslíme zážitky z prázdnin, ohlížíme se 
za prázdninami, přineseme si pohlednice a fotky z dovolené 

 Žáci darebáci - Společná tvorba pravidel Družiny 

 Závody s vlaštovkou 
• Malujeme kamínky 
• Cesta do školy- povídáme si o cestě do školy a cestě 

domů-základy bezpečnosti při přemisťování 
• Napíšeme si narozeniny všech dětí a připravíme si 

narozeninovou nástěnku 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ 
 

 Čteme/posloucháme na pokračování 
 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 

hry pro rozvoj osobnosti 

 Hry na školkovské zahradě, tenisových kurtech a 
vycházky po okolí 

 Filmotéka
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Jak se máme správně chovat, nezapomínáme 
na kouzelná slovíčka děkuji a prosím 

 Rozvíjíme kladný vztah k učení, ke škole, ke spolužákům 

 Tajemství lesa – houby jedlé, jedovaté 
 Opakování ročních období, měsíců a dní v týdnu 

 Písmenkové a číselné tajenky a kvízy 

 Dary země – sklizeň 
 Charakteristika období – podzim 

 Světice a světci tohoto období – povídáme si o Svatém 
Václavovi, zvyklosti a tradice, pranostiky, vinobraní, poutě 

 
 

JINÉ ČINNOSTI  Kontrolujeme běžnou hygienu – mytí rukou 
před jídlem, po použití WC 

 Pohybové hry, hry 

 Adaptujeme se na školní prostředí 

 Sportovní aktivity na školním hřišti 

 Učíme se hrát nové skupinové a 
seznamovací hry, hry se jmény 

 Seznámení se školním řádem, řád ŠD 
 Bezpečnost ve ŠD, v tělocvičně, na 

zahradě, hřišti, při vycházkách a mezi žáky 



 

ŘÍJEN – BAREVNÝ PODZIM 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Vyrábíme obrázky ze zažehlovacích korálků 

 Malujeme změny počasí v přírodě a zdobíme okna 

 Sběr kaštanů, žaludů a šípků, vyrábíme zvířátka a 
korále 

 Poznáváme nejbližší okolí školy 

 Sbíráme listí, otiskujeme je, a vyrábíme koláže 

 Drakiáda - vyrábíme draka a uděláme závody 

 Povídáme si o Halloweenu, svátku zemřelých 

 Den stromů – 20.10. , tvorba vlastního stromu 

 Poznáváme ovoce a zeleninu podle hmatu a chuti 

 Malujeme kamínky 

 Besedy o zvířátkách 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Čteme/posloucháme na pokračování 

 Hrajeme si deskové hry 
 Sledování vzdělávacích videí 

 Povídání si o práci a o lenosti  

 Povídání si o typických barvách a znacích podzimu 

 Učíme se písničky a básničky 

 Povídáme si o ježkovi, jak se připravuje na 
zimu 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Sbíráme listy a poznáváme stromy v lesa 

 Podzimní malování - domaluj druhou polovinu listu 

 Tvoření příběhů z obrázků - vytisknuté a  nakreslené 

dětmi 
 Příroda plná barev - učíme se odstíny barev, dělení 

na teplé a studené odstíny a na ty, které jsou nám příjemné 
(a naopak) 

 

JINÉ ČINNOSTI  Pouštění draků, drakiáda  

 Vycházky do lesa 

 Výlet do Bonga / Bruna 
 Bezpečnost ve ŠD, na zahradě, hřišti a při vycházkách 

 Podzimní výzdoba třídy 

 Sportovní aktivity na školním hřišti 

 Hry pro stmelení kolektivu 



LISTOPAD – STRAŠENÍ 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Tvoříme z přírodnin 

 Příprava krmítek a dobrot pro lesní zvířata a ptáky 

 Barvy podzimu v klovatině, frotáž 

 Besedujeme o zdravém životním stylu, v časopisech 
hledáme obrázky zdravých a nezdravých potravin, povídáme 
si o tom, jak pečovat o své zdraví, co dělat, když jsme 
nemocní 

 Pomocí obrázků porovnáváme, jak se mění příroda 

 Výroba adventního kalendáře s úkoly, adventního 
věnců nebo svícnů 

 16.11. Den poezie – čteme a učíme se básničky 

 Jak připravují zvířátka na zimu 

 Nacvičování na vánoční besídku 

 Puzzliáda – soutěž mezi odděleními ve skládání puzzle
 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Čteme/posloucháme na pokračování, povídáme 
o našich emocích, o smutku a o radosti a jak se cítíme 

 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 
hry pro rozvoj osobnosti, relaxace (navozování představ) 

 Svatý Martin, Svatá Kateřina, Svatý Ondřej - legendy, 
zvyky, zvyklosti, pranostiky, hádanky, říkadla a básničky 

 Poslech audio pohádek, filmotéka 

 Povídání o Dušičkách, jejich původ, pověry a tradice 
 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ • „U lékaře“ – dbáme na své zdraví 
• zdravé zoubky - ukázky správného nácviku čištění zubů 
• zdravotní výživa – proč je důležité jíst dostatek ovoce a 

zeleniny, kreslíme portrét složený ze samého ovoce 

• Příprava zdravých pomazánek 
• Lékárnička – čím ošetříme drobné úrazy, sestava 

jednoduché kostry 
 

 

JINÉ ČINNOSTI 
 Bezpečnosti ve ŠD, na zahradě, v kuchyňce, hřišti, 

při vycházkách a mezi žáky 

 Sportovní aktivity v tělocvičně 

 Vycházky do lesa 

 Hry pro stmelení kolektivu 

 Příprava na advent - tvorba adventního 
věnce a kalendáře s úkoly 



PROSINEC – VÁNOČNÍ ČAS 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Vánoční výzdoba třídy 

 Vyrábění přáníček a jednoduchých vánočních dárků 

 Čert a Mikuláš – nadílka 

 Nacvičování na vánoční besídku 

 Adventní dílny - výroba svíček nebo voňavých 
mýdel, broží, náušnic, atd. 

 Hledání zvířecích stop v přírodě 

 Výroba vánočních ozdob a betlému, zdobení 
stromečku 

 Vánoční výzdoba vesnice – vycházka, 
hlasování o nej výzdobu 

 Strom pro zvířátka – výroba jedlých ozdob pro 
zvířata, vycházka a nazdobení stromu v lese 

 Pečení a zdobení perníčků 
 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Svatá Barbora, Svatý Mikuláš, Svatá Lucie - legendy, 
zvyky, zvyklosti, pranostiky, hádanky, říkadla a básničky 

 Čteme/posloucháme na pokračování, vyprávění 
pohádek a příběhů 

 Filmotéka s vánoční tématikou 

 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 
hry pro rozvoj osobnosti, omalovánky 

 Zdobíme stromeček, dopis Ježíškovi 
 Zpívání písniček a koled 

 Vánoční besídka s posezením u cukroví a čaje
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Povídáme si o adventu, o vánočních tradicích a              
o symbolech, historický původ Vánoc 

 Zimní sporty 

 Při tělovýchovných chvilkách procvičujeme 

své tělo 

 Povídáme si o čase, ukazujeme si měřidla času 

 Učení se vánočních básniček 
 Hry pro rozvoj logického myšlení – logické řady 

s obrázky, křížovky a tajenky 
 

JINÉ ČINNOSTI  Vánoční dílny 

 Pobyt na školním dvoře, tělocvičně, venku,  

 hry pro prohloubení vzájemné spolupráce a důvěry 

 Bobování, sáňkování, bruslení 

 Bezpečnost ve ŠD, tělocvičně, při zimních sportech, 
vycházkách a mezi žáky 

 Bezpečnost během vánočních prázdnin 



LEDEN – ZIMA, ZIMA TU JE 
 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Tvoření z papíru - Tři králové 

 Zpíváme písničku „My Tři králové…“ 
 Povídáme si o své rodině a kreslíme rodinný strom 

 10. 1. Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb – 
kreslíme, malujeme, vyprávíme a zjišťujeme informace 

 Malujeme zimní krajinu 

 Kreslíme, malujeme domácí zvířata, uspořádáme 
výstavu 

 Čtení stop ve sněhu – poznávání stop, 
povídání si, co dělají zvířátka v zimě, krmení zvířátek 
a návštěva krmelce

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Silvestr a Nový rok, jak se dříve vítal Nový rok, zvyky 
a pověry 

 Povídání, co jsme zažili o vánočních prázdninách 

 Upevňujeme mezilidské vztahy – rodina, vrstevníci, 
společnost 

 Povídáme si o Třech králích, legenda, zvyky, pranostiky 

 Vypravíme si o domácích zvířatech 

 Poslech audio pohádek, relaxační hudby, jógová 

rozcvička 
 Zimní čajový dýchánek 

 Čteme/posloucháme na pokračování
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Živočichové v zimě, vycházka ke krmelci 

 Pozorujeme stopy zvěře a ptáků ve sněhu 

 Rozvíjíme slovní zásobu, umíme vyjádřit své myšlenky 

 Jak plyne čas – opakujeme si, co všechno se dá  

změřit: období, měsíce, dny v týdnu, hodiny 

 Měříme svoji výšku, délku třídy, měříme mouku               
      v gramech a vodu v mililitrech 

 Vystřihovánky, doplňovačky, deskové a společenské hry 
 

JINÉ ČINNOSTI  Přikrmování zvěře, péče o ptačí krmítka na zahradě 

 Sportovní hry a soutěže v tělocvičně a venku 

 Uklízíme vánoční výzdobu a zdobíme družinu zimní 
tématikou 

 Stavíme sněhuláky (podle počasí) 

 Bobování a sáňkování dle počasí 

 Hry ve sněhu, sportovní hry v tělocvičně 
 Bezpečnost během pololetních prázdnin 

 Bezpečnost během jarních prázdnin 
 

 



ÚNOR – MASOPUST 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Tvoření lojového pokrmu pro ptáky 

 Karneval, výzdoba a tvorba masek 

 Povídáme si o zlozvycích a závislostech, výroba 
společného plakátu 

 Poznávání lidského těla podle atlasu 

 Pomáháme zvířátkům a ptáčkům přežít 
zimu 

 Sněhuláci z papíru 

 Zpíváme a tancujeme 

 Malujeme kamínky 

 Valentýnské tvoření 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Svatá Dorota, Svatý Valentýn - legendy, zvyky, zvyklosti, 
pranostiky, hádanky, říkadla a básničky 

 Hromnice - jejich původ a pranostiky 

 Masopust – jejich původ, zvyky, lidové masopustní 
masky, pranostiky a masopustní dny

 Čteme/posloucháme na pokračování 

  

 Kreslení dle fantazie 
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Trénujeme zrakovou paměť – kreslení vloček do tabulky 

 Pexeso, puzzle, skládačky, didaktické hry 

 Společná četba pohádky, říkanek  

 Zpíváme písničky 

 Zásady první pomoci - kvíz 

 Staráme se o pořádek v družině 
 Důležitá telefonní čísla, hrajeme divadelní scénky 

o bezpečí 
 

JINÉ ČINNOSTI  

 Karnevalové hry 

 Vycházky do lesa, pozorování zimní krajiny 

 Sportovní aktivity venku 

 Bobování, sáňkování dle počasí 

 Týmové hry, soutěže v tělocvičně 

 Stavíme sněhuláky 
 Bezpečnost během jarních prázdnin 



BŘEZEN – PŘÍRODA SE PROBOUZÍ 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Jarní výzdoba družiny 

 Malujeme kamínky 

 Povídáme si o globálním oteplování, co je změna klimatu 

 Mláďata v přírodě 

 Měsíc knihy, každý si donese oblíbenou knihu 

 Vyrábíme záložku do knihy  

 Lidé s různým postižením – učíme se 
toleranci a pochopení 

 22. 3. Den vody – její koloběh, důležitost a 
ochrana 

 Jarní tvoření, poznávání jarních květin 
a rostlin 

 Jarní a velikonoční říkadla 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Svatý Řehoř - legendy, zvyky, zvyklosti, pranostiky, 
hádanky, říkadla a básničky 

 Čteme/posloucháme na pokračování,  

 Povídáme si o lidských vlastnostech 

 Povídáme si o velikonočních symbolech a o jejich 
významech 

 Velikonoční zvyky v jiných zemích 
 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 

hry pro rozvoj osobnosti, omalovánky 

 Poslech audio pohádek, relaxační hudba 

 Filmotéka
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Poznávání jarních květin a rostlin 

 Jak roste rostlina - sledujeme, jak rostlina klíčí a jak 
roste - zakreslujeme, zapisujeme a diskutujeme 

 Jaro na zahrádce - setí bylinek a jarních rostlin do 
vyvýšeného záhonu, starání se o ně 

 Učíme se básničky s jarní tématikou 

 Povídání o vodě – základ všeho živého 
 

JINÉ ČINNOSTI  Slavíme „Ponožkový den“, Světový den Downova 
syndromu 21.3. 

 Vycházky do lesa – pozorujeme proměny 
přírody 

 Opakování pravidel a bezpečnosti 

 Pohybové hry na školkové zahradě, v tělocvičně 

 Hry pro upevnění pravidel 

 Poučení o bezpečnosti během velikonočních svátků 
 
 



DUBEN – PLANETA ZEMĚ 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Vycházky po okolí – zdokonalujeme si chování na 
chodníku, přechodu, bezpečné cestě do školy 

 1. 4. Den ptactva – návrat ptáků z teplých krajin, 

poznáváme druhy: vlaštovka, jiřička, čáp, kukačka, 

špaček 

 Pozorujeme změny v počasí 

 Chraňme Zemi! – třídění odpadu, naučíme se, jak se 
správně rozděluje odpad, co znamená slovo recyklace 

 22. 4. Den země – povídání o ekologii, chráníme 
přírodu 

 Pleteme věnec z pampelišek 

 Vyrábíme si dopravní značky 

 Nacvičování na besídku ke Dni matek 
 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Rozvíjíme dopravní výchovu formou her a scének 

 Čteme/posloucháme na pokračování 
 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 

hry pro rozvoj osobnosti, omalovánky 

 Poslech audio pohádek, relaxační hudba 

 Filmotéka 

 Připravujeme se na tradiční oslavu Pálení čarodějnic- 
kouzlení, zaříkávání, vaření lektvarů, opíkání párků 
 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
 Poznáváme dopravní značky 

 Povídáme si o pravidlech pro chodce a pro cyklisty 

 Jízda na kole – vystřihovánky, doplňovačky, omalovánky 

 Pracovní listy Den Země 

 Pozorujeme jarní práce na zahradě i na poli 
 Kvízy, vystřihovánky, matematické soutěže a 

doplňovačky 

 Zvířátka na statku, zvířátka v ZOO 
 

JINÉ ČINNOSTI  Exkurze JZD Krásensko 

 Slavíme Mezinárodní den Země 

 Sportovní a pohybové hry v tělocvičně, na 
školkovém hřišti a v přírodě 

 Vycházky do lesa  
 

 



KVĚTEN – LÉTO ŤUKÁ NA DVEŘE 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Výroba dárku pro maminku 

 Besedujeme o tom, co pro nás naše maminky 

znamenají, co vše pro nás dělají 

 Kreslíme a malujeme naše maminky 
 Kreslení v přírodě – kreslení do písku, obrázky 

z kamínků, větviček a listí 

 Malujeme na chodník – venkovní galerie 

 Naše vlastnosti, každý napíše alespoň jednu 
hezkou vlastnost svého spolužáka 

 Nacvičování na besídku ke Dni matek 

 Sběr bylin, trávení času venku 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Povídáme si o svátku 1. května, původ tradice, stavění 
májky, zvyky, pranostiky, říkadla a básničky 

 Den matek – jak vznikl u nás, zvyky 

 15.5. Mezinárodní den rodiny - povídáme si o 
celé rodině, kdo všechno do ní patří 

 Čteme/posloucháme na pokračování 

 Povídáme si, co znamená být kamarádem 

 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 
hry pro rozvoj osobnosti, omalovánky 

 Poslech audio pohádek, relaxační hudby 
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Učíme se, jak můžeme maminkám pomáhat, staráme 
se o své věci 

 Zjišťujeme, kdy mají naši rodiče, prarodiče a 
sourozenci narozeniny a svátky 

 Zvířátka na statku a zvířátka v ZOO 

 Učíme se říkanky, které se týkají vody a vodních 

živočichů 

 Poznáváme rozkvetlé stromy a květiny 
 

 

JINÉ ČINNOSTI  
 

 Výlet do Bruna 

 Pobyt venku – hrajeme vodní a míčové hry 

 Sportovní hry v tělocvičně 

 Pobyt na školkové zahradě, vycházky po okolí a do lesa 

 Bezpečnost během státních svátků, ve školní družině, 
na zahradě, hřišti, při vycházkách a venku



 

ČERVEN – HURÁ NA PRÁZDNINY 
 
 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉ  Připomínáme si den dětí, náš velký svátek 

 Vyrábíme dárek pro tatínka 

 Kufr na dovolenou – vše, co tam dáme 

(vystřihování, lepení, na rozvoj fantazie) 

 Píšeme dopis sami sobě v dospělosti, uschováme ho 

 do láhve, naše plány na prázdniny 

 Moje kolo – bezpečnost v provozu, vybavení 

 Hudebně pohybové hry 

 

 
 

 

ČINNOSTI ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ  Povídáme si o svatojánské noci – tradice a zvyky, 
pranostiky, sběr bylinek 

 Čteme/posloucháme na pokračování 

 Poslech relaxační hudby, jógová rozcvička 

 Hry s vodou, piknik na zahradě 

 Povídání si o letních sportech a bezpečnosti při nich 

 Deskové a společenské stolní hry, hry se stavebnicemi, 
hry pro rozvoj osobnosti, omalovánky 

 
 
 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  Cestujeme o prázdninách – píšeme pohlednici 
pro dědečka nebo pro babičku, učíme se, jak se správně 
píše adresa 

 Práce s atlasem – hledáme země, které bychom 
chtěli navštívit 

 Osvojujeme si zásady fair-play –správné sportovní 
chování 

 Důležitá telefonní čísla – 150, 155,158, 112 

 Třídění obrázků a výrobků, úklid třídy a příprava 
na prázdniny 

 
 

JINÉ ČINNOSTI  Slavíme Dětský den 
 Bezpečnost ve ŠD, na zahradě, hřišti, při vycházkách 

a mezi žáky 

 Pobyt venku – hrajeme hry a tancujeme 

 Sportovní hry v tělocvičně 

 Hledání pokladu, opékání buřtu 

 Bezpečnost během letních prázdnin 

 

 


